
Contacto

Teléfono 966013134
Fax 965943954
Correo Electrónico contratacion@santjoandalacant.es

Dirección Postal

Plaça de l'Església, 2
(03550) Sant Joan D'Alacant España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8925/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2023 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Sant Joan D Alacant
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santjoandalacant.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la modernización de infraestructuras digitales del Ayuntamiento de
Sant Joan d´Alacant

Se pretende iniciar sobre el puesto de trabajo del usuario, una mejora a la vez que transformación digital queDescripción 
venga a consolidar el uso de medios digitales suficientes y actuales, a la vez que homogéneos, gestionables y seguros,
permitiendo dar cabida y solución a varias carencias actuales consideradas prioritarias, poco seguras e ineficientes
Valor estimado del contrato 139.426 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.705,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.426 EUR.

Clasificación CPV
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.
30231100 - Terminales informáticos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.santjoandalacant.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D


Precio de la oferta más baja 108.814,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 168.373,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación L4. Infraestructuras digitales

Adjudicado

Adjudicatario

TECON SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.L.
NIF B02118875
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Arcángel San Gabriel nº 7
(02002) Albacete España

Contacto

Teléfono 607653328
Correo Electrónico pedrolopez@tecon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.152 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.373,92 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa al ofrecer mayor número de unidades por el precio de licitación.
Fecha del Acuerdo 24/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: pasados 15 días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos



Lugar

SALA DE PLENOS

Dirección Postal

Pl. España, 1
(03550) Sant Joan d'Alacant España

APERTURA DE SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2023 a las 11:00 horas

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA
(03550) SANT JOAN D´ALACANT España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE SANT JOAN D´ALACANT
Sitio Web https://www.santjoandalacant.es/es

Proceso de Licitación

Abierto, en aplicación de la especialidad dispuesta en el artículo 52 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el
que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

NÚMERO DE UNIDADES OFERTADAS Y PRECIO
: OtrosSubtipo Criterio 

https://www.santjoandalacant.es/es


: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O5JnvpAGRDPCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000012203912 |  2023-000966933 | Mon, 11 Dec 2023 13:35:00:637 CET 170229809679832075UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O5JnvpAGRDPCfVQHDepjGQ%3D%3D

